— 1 —

石狮市人民政府关于
石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路工程

B 段项目用海的批复

市自然资源局：

你局《关于石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路工程 B

段项目用海申请的请示》（狮自然资〔2025〕4号）收悉。根据《中

华人民共和国海域使用管理法》《福建省海域使用管理条例》等法

律法规规定，现将有关事项批复如下：

一、原则同意石狮市交通建设有限责任公司使用深沪湾北

侧、永宁镇梅林村西侧近岸海域，作为石狮市永宁外线（梅宁路

至西岑段）道路工程 B段项目用海，用海面积 1.9832公顷。其中：

跨海大桥及观景平台用海 1.9589公顷，框架桥用海 0.0243公顷，

狮政综〔2025〕9号

石狮市人民政府文件

— 2 —

用海方式为跨海桥梁、海底隧道用海（界址点坐标详见附件）。用

海类型一级类为交通运输用海、二级类为路桥用海。用海期限为

40年，自海域使用权不动产登记之日起计算。

二、申请人应在本批复印发之日起 6个月内，按要求完成海

域使用金缴纳，并在海域使用金缴纳完成后办理海域使用权不动

产登记手续。请你局按规定给予办理相关手续。

三、逾期未缴纳海域使用金和办理海域使用权登记手续的，

本批复自动失效。

此复。

附件：石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路工程 B段项目

海域使用范围表

石狮市人民政府

2025年 1月 23日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路
工程B段项目宗海界址点坐标

申请单位
海域面积
（公顷）

CGCS2000坐标系，中央经线118°30′E

点号 纬度（B） 经度（L）

石狮市交通

建设有限责

任公司

1.9832

1 24°40′31.456″ 118°40′30.027″

2 24°40′31.674″ 118°40′30.252″

3 24°40′33.046″ 118°40′31.669″

4 24°40′33.134″ 118°40′31.760″

5 24°40′34.028″ 118°40′31.881″

6 24°40′35.057″ 118°40′32.135″

7 24°40′36.173″ 118°40′32.524″

8 24°40′37.168″ 118°40′32.921″

9 24°40′41.086″ 118°40′34.512″

10 24°40′42.243″ 118°40′34.976″

11 24°40′43.034″ 118°40′35.273″

12 24°40′43.216″ 118°40′35.088″

13 24°40′44.512″ 118°40′34.131″

14 24°40′44.738″ 118°40′34.015″

15 24°40′43.351″ 118°40′33.552″

16 24°40′41.790″ 118°40′32.938″

— 4 —

申请单位
海域面积
（公顷）

CGCS2000坐标系，中央经线118°30′E

点号 纬度（B） 经度（L）

17 24°40′40.565″ 118°40′32.441″

18 24°40′40.386″ 118°40′32.254″

19 24°40′40.175″ 118°40′31.717″

20 24°40′40.058″ 118°40′31.501″

21 24°40′39.884″ 118°40′31.296″

22 24°40′39.703″ 118°40′31.158″

23 24°40′39.453″ 118°40′31.047″

24 24°40′39.149″ 118°40′31.006″

25 24°40′38.872″ 118°40′31.048″

26 24°40′38.685″ 118°40′31.121″

27 24°40′38.292″ 118°40′31.351″

28 24°40′37.969″ 118°40′31.387″

29 24°40′37.354″ 118°40′31.137″

30 24°40′36.365″ 118°40′30.754″

31 24°40′35.765″ 118°40′30.545″

32 24°40′34.943″ 118°40′30.306″

33 24°40′34.306″ 118°40′30.166″

34 24°40′33.763″ 118°40′30.078″

35 24°40′33.246″ 118°40′30.021″

36 24°40′32.697″ 118°40′29.989″

— 5 —

申请单位
海域面积
（公顷）

CGCS2000坐标系，中央经线118°30′E

点号 纬度（B） 经度（L）

37 24°40′32.163″ 118°40′29.986″

38 24°40′20.732″ 118°40′42.174″

39 24°40′20.641″ 118°40′42.619″

40 24°40′20.935″ 118°40′42.690″

41 24°40′20.999″ 118°40′42.704″

42 24°40′21.217″ 118°40′42.754″

43 24°40′21.377″ 118°40′42.358″

44 24°40′21.071″ 118°40′42.261″

45 24°40′21.019″ 118°40′42.245″

抄送：市海洋发展局、永宁镇人民政府。

石狮市人民政府办公室 2025年 1月 23日印发